*) Die Schlussformel wie S. 100.

1) Beuron, hohenzoller. O.A. Sigmaringen. — 2) Irrendorf, O.A. Tuttlingen.

1340.

Der päpstliche Legat Cardinaldiacon Peter trägt dem Abte von Kreuzlingen auf, Probst und Kapitel von Beuron in dem von ihm bestätigten Besitze der Kirche von Irrendorf zu schützen.

Constanz 1255. April 1.

Petrus, miseratione divina sancti Georgii ad velum aureum diaconus cardinalis, apostolice sedis || legatus, religioso viro . . abbati de Crinozelino^{a)} extra muros Constantiensis salutem in domino. || Dilectorum in Christo . . prepositi et capituli monasterii de Burrim^{b 1)}, Constantiensis diocesis, precibus || inclinati ecclesiam de Vrundorf^{c 2)}, eiusdem diocesis, quam a longe retroactis temporibus eorum usibus deputatam fuisse asserunt, sicut eam iuste et pacifice possident, ipsis et per eos et ecclesie eorum auctoritate litterarum nostrarum duximus confirmandum. Quocirca discretioni tue presentium auctoritate mandamus, quatenus ipsos non permittas super hiis contra confirmationis nostre tenorem ab aliquibus indebite molestari, molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam conpscendo.

Datum Constantie, kalendas Aprilis, anno domini M°. CC°. LV°.

Das bei der vorhergehenden Urkunde beschriebene Siegel.

a) Verscrieben für *Criucelino*. An dem Worte ist corrigirt, ohne dass die ursprüngliche Schreibung sicher wäre. — b) Desgl. für *Burrin*. — c) Auch hier findel sich eine Korrektur.

1) Beuron, hohenzoller. O.A. Sigmaringen. — 2) Irrendorf, O.A. Tuttlingen.

1341.

Der erwählte Bischof Heinrich von Speier und Wirzburg, Dekan Wernher und Kapitel der Domkirche und Probst Adelvolk zur heil. Dreifaltigkeit in Speier genehmigen die durch den edeln Vogt Berthold von Weissenstein im Wege des Verkaufes und der Schenkung an die Priorin und den Convent von Rechentshofen geschehene Ueberlassung aller seiner Güter einschliesslich des Patronatrechts zu (Hohen-)Haslach.

Speier 1255. April 4.

H.^{a)}, dei gratia Spirensis et Herbipolensis electus, imperialis aule cancellarius, W.^{b)} decanus et capitulum maioris et magister A. pre||positus sancte Trinitatis ecclesiarum^{c)} Spirensium omnibus imperpetuum. Licet favorem benivolum et consensum impertiri debeamus cunctis || rationi congruentibus atque iuri, tamen illis maxime operam adhibere tenemur^{d)} efficacem, ut effectui mancipientur, per quos cultus divini nominis augetur et

animarum salu||ti consulitur et crebrius providetur^e). Sane ad noticiam presentis etatis et successure posteritatis^f) venire cupientes tenore presentium constare volumus cunctis presentium inspectoribus, quod nos oculos mentis subtilius consideratione prehabita diligenti figentes ad factum subsequens invenimus, quod nobilis vir Bertoldus advocatus de Wizenstein¹) universa bona sua, census videlicet et vineas cum aliis omnibus, hominibus dumtaxat exceptis, cum iure patronatus ecclesie de Haselach^g 2) tum venditionis tytulo^h), tum pro salutis sue remedio, cum pleno iure, sicut hactenus habuit pacifice et quiete, donavit libere et absolute religiosi dominabus . . . priorisse et conventui de Rechenshofen³), Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, ita ut proventus dicte ecclesie proximo, cum eam vacare contigerit, totaliter in suam convertant utilitatem futuris temporibus et in evum omne, reservata tamen perpetuo vicario ab ipsis presentando ad portandum dicte ecclesie onera congrua porcioneⁱ), videlicet viginti modiis siliginis, decem modiis spelte et decem avene, una carrata vini et decima minuta per totum, iure nichilominus sedis apostolice, episcopi, ecclesie cathedralis et archidiaconi in omnibus manente salvo, ita quod ipse conventus procuraciones vel subventiones quaslibet, quas hucusque dicta ecclesia persolvere consuevit, in posterum sine qualibet altercacione persolvat^k). Nos vero predictam venditionem^l) et donationem non solum ratam, verum eciam gratam habentes concorditer approbamus et in ipsam plene consentimus. Et ut in perpetuum^m) inconvulsa permaneant secundum formam prescriptam, cum appensione sigillorum nostrorum successores nostros, ut et ipsi eadem firma teneant, duximus obligandos.